ducciam habet mei hereditabit terra. Itē clementia flucies. j. Regū. r. Anxit te deus sup hereditate suā. vinctura em modestia r pietate designat. An ps: Mansueti autē hereditabit terra. Item tristitia timētes ps. Dediti hereditate timētib? nomē tuū. Item prudentia seu sapientia fulgētes Eccl. iij. Qui tenuerit sapientia vitā hereditabit. vnde de sapiente seruo dicit Proverb. xvij. Qz inter fratres hereditate diuidet. Item eloquētia docētes. s. boni doctores r pdicatores. ij. Machab. ij. Caleph dum testificatus est in ecclesia accepit hereditate. Itē digne psidētes Eccl. xxxvij. Sapiens in populo hereditabit honorem. Item viri patientes ps. Sustinētes autē dñm ipsi hereditabit terra. Itē viri cōpatiētes Esaie. xliij. Hñ sunt viri misericordie. Sequit. Et cū semine illoz pseruabit hereditas. Itē viri pntētes r innocētes ps. Mout dñs vires immaculatoz r hereditas eoz in eternū pmanet. Isti igitur sunt q ad xpi hereditate debēt admitti: r nō ab ea deici vel expelli. Mali vō ecōuerso de ea debēt eici r excludi. Sicut em sunt aliquē insule in qbus aues imunde intrare nō pnt sicut vī de Creta q est insula maris in quā nō pōt intrare noctua neqz bubo. Sic pculdubio hereditate paradisi nō intrabūt viri peccōres r immūdi: nec etiā ad hereditate bonoz ecclesie quoquo mō admitti debēt vel recipi: s ipsi debēt priuari penit? r excludi. Et hoc ē qd vī Eph. v. Scitote inqt intelligētes qm ois fornicator r immūdu: aut auarus: nō habet hereditate in regno xpi r dei. Vō sic igit charissimū: nō s sumus electi nō infecti: sum? iusti nō in iusti: sum? deo placidi r accepti: nō criminib? maridi vel despecti. Quia sic vī in ps. Iusti at hereditabit terra: r inhabitabit in seculū seculi sup eam. Et ibidē dicit. Qz mansueti hereditabit terra: r delectabunt in multitudine pacis. Simus igit criminib? nō grauari. Tertio dico q si volumus esse beredes dei: nos debem? esse parētib? nō ingratū seu maiorib? subiugati: qd ostendit cū dicit. Serui mei. Sicut em fili? q patri ingrat? effia? r ei in necessitate seruire dedignat? paterna hereditate priuari meref. Sic pculdubio nos si deo r placis de tantis diuitijs r bñficijs ingratū sum? r sibi debita seruitia impēdere negligim? nos pro certo ius hereditatis paterna pdim? r amittim?: nec etiā ad hereditate ecclesie admitti debem?. Nos igit debemus esse serui dei. i. seruiijs mācipati: qz sicut vī Esaie. lv. Hec est hereditas seruoꝝ dñi. Et ideo pchdolor video q in hereditate dñi q est ecclesia sunt mlti q ipsam debent amittere. qui. s. in nullo se volunt diuinis officijs mancipare. Isti em sunt sicut bubones q nō intrāt ecclesiam vt deo seruiant sed vt oleū bibāt: r vt ecclesiam suis stercoꝝ maculēt r inficiant. Isti sunt etiā sicut galline in estate q qñ replete fuerint r satiate ad vocē clamantis dedignant? venire. Quia vere multi sunt q intrāt ecclesiam r bibūt oleū. i. accipiūt fruct? r distributiones r cetera talia: ipam em nō verent? suis stercoꝝ. i. suis criminib? maculare. De qbus dicit Hiero. ij. Ingressi cōtaminastis terrā meā: r hereditate meā possidistis in abominationē quūmo statim q tales fructibus ecclesiarū fuerint satiati: nūq? volūt ampli? venire ad deo seruiendū: s magis curant vniqz recedere ad spaciandū r solaciandū. vñ Hiero. ij. Locut? sum tibi in habūdantia tua: dixisti: nō seruiā. Non sic charissimi nō: quia pcerto si volum? esse beredes dei: oportet q sum? ipsius seruitores qz sicut dicitur est. Hec est hereditas seruoꝝ dñi. vñ in ps. dñ. Habitabit ibi? hereditate acqrent eam: r semē seruoꝝ rñ ei? possidebit ea: r q diligūt nomē eius habitabit in ea. Et sic igit pꝛ quō hereditas paradisi vel etiam hereditas ecclesie militatis distribuit illis q sunt legitime generati p canonica pmotionē. Mei inqt. Illis q nō criminib? grauari p sancificā pditionē. Electi inqt. Illis q sunt maioribus subiugati p saluificaz subiectionē. Serui inqt. Et hec de hereditate seu berede sufficiāt quo ad pñs. Vide. s. de Homo: r de Habitatione rē.

Jeremus. Vide vbi desertum. Et si vis dic q ab ariditate sic dicitur. Et signat multipliciter in scriptura. Signat enim Mundū. Impiam r Infernoz. Jeremus enim est locus sterilis: incultus r horribilis. Et sic dico q Mundus est aridus sine fructu. Qz nūqz dicitur

Peccator est solidus r sine cultu. berem? sine fructu: Infern? ē horridus r plen? luctu. patet Sap. v. vbi dicit Qz ad beremū pducet oēm terrā iniquitas eoz. s. habitatorū ipsius: ad beremū dico. i. carentiā omnīū bonoz. Qz peccator dicit berem? sine cultu r sine cultura penitentie vel laboris: pꝛ Eccl. vj. vbi dicit sic. Ne extollaris in cogitatione tua sicut taurus: ne forte elidat virt? tua p stulticiam: r folia tua comedat: r fruct? tuos perdat vt relinquaris velut lignū aridū in beremo. Qz etiā infern? dicitur beremus plen? luctu: vbi. s. habitāt feres: r vbi aialia imbecilla a crudelib? deuorant. pꝛ Eccl. xij. vbi dicit. Qz venatio leonis onager in beremo. Et Deutro. j. dñ. Transibimus p beremū terribilē r maximā solitudinē. In bono vō significato berem? signat statū penitentie seu etiā hominem penitentē squalentē r abstinētē: r fructib? diuitiarū r deliciarū carentē. Iste em comonet per cōtritionē Sap. xvij. Comotio in beremo facta est. Iste plorat p compunctionem ps. Interrupit petra in beremo r adaquauit eos rē. Iste siccus est p carnis macerationē Eccl. vj. Relinqueris sicut lignū aridū in beremo. Talis igit beremi fuit batorator: bñs Jobes sicut dicit in hymno. Beremiqz cultor maxime vati. Sufficiat quia pauce sunt auctoritates. Vide satis plenius supra de Deserto.

Herere. Vide supra vbi Adberere.

Heresis. Nota q heresis latine loqndo potest derivari ab herendo p eo q hereticus nimis beret opinioni false. Dicit aut hereticus ille q veritati fidei ex certa sciētia cōtradicat. Si em ex ignorantia hoc faceret (cum tamē nō esset crassavil? supina) tūc diceret errans r nō hereticus. Quia vñ Augu. Errare potero: hereticus nō ero. De hereticis igit aliter sapiētib? q catholica fides supponat multa possunt dici: s auctoritates deficiūt in scriptura. Et ideo transeo: quia in multis materijs sic mentio de eisdem hereticis. Dic tamen si vis q hereticus: Solet obstinari temere credēdo. Primo dico q hereticus debet euitari pꝛere cedendo. tici solent obstinari. debet extirpari aspere tundendo. credendo tamē similis byrūdini? q sunt aues multozū in cantu flexu?: a locis occultis oñi anno veniētes. De qbus dicit Plī. q iste sole inter aues domesticari nō pnt. Sic heretici q occulte surgētes multis r varijs sunt catilenarū ambagib? flexuosū: q ex quo semel ceciderūt in errorē: vix aut nunq? pnt amplius reuocari: nec ad fidem domesticari: nec a suo errore corrigi vel domari. Cū Augu. cōtra Donatistas li. ij. dicit sic. Aliter aliquid sapere q res se habet humana tentatio est: nūqz aut amādo sententiā suā: vel inuidēdo melioribus: vñ qd pscindende cōmunionis r cōdendi scismatis vel heresis sacrilegiū puenire: dyabolica psumptio est. In nullo aut aliter sape q res se habet: angelica perfectio est. Carne itaqz homines sum?: sed spe angeli dei sumus: qbus similes in resurrectione futuri sumus. Qz diu igit nō habemus pfectionem angeli: nō habeam? psumptionē dyaboli. Isti igit solent obstinari credēdo temere. Secūdo dico q heretici debent euitari cedendo pꝛere: qz. s. talium societates est contagiosa sicut societas leprosoꝝ. Dicit em Plini us li. xxxj. ca. ij. Qz est qdam fons dictus lunaris q sepius mutat locū: sed qd est mirū: vbi cumq? se transfulerit pisces suos secum trāsportat r ducit. Illi aut pisces (vt ait) sunt vaticini. Habent em virtutē pscagatiuā r futuroꝝ demonstratiuā. Et ideo si alicui perenti respōsum debebat bñ cōtingere: cibum de manu eius accipiebāt r ei applaudebāt. Si vō male sibi successurū esset: cibū de manu ipsius refutabāt. Talis fons est ecclesia vbi aqua baptismalis habūdat: Ista em quotidie mutat loca. primo em fuit in oriente: in iudea: in syria: tandem in meridie: in egypto: r affrica: r postea in septentrione. i. in grecia r hibernia. Nunc vō in occidente. s. in italia: germania: gallia: r hispania. Sed pcerto iste fons veros pisces suos. s. catholicos semper portat secū. Isti etiā pisces nunq? dimittūt fontē suū. s. ecclesiam seu fidē. Scit em q sicut dicit Esa. i. Computrescent pisces sine aqua r moriantur in siti. Illi vō pisces qui non erant sui. s. scismatici r heretici in illis partib? remanserūt: nec fidei nec ecclesie adbererūt. Jobis. x. Quis nec vocē

Herodes

mea audiunt et cognosco eas et sequuntur me. Et per certo isti pisces. i. catholici viri debent habere vim discretivam: quia scilicet ipsi debent discernere inter bonos et malos hereticos et catholicos: cibum doctrine nunquam debent a malis hereticis recipere: sed eos potius refutare et infortunium eternum eis de predicare. Bonis vero doctores debent applaudere: societate eorum sequi: et cibum sane doctrine de suis manibus recipere. Ideo bene dicitur Tyti. iij. Hereticum hominem post primam et secundam correptionem devota: sciens quoniam subversus est qui est eiusmodi. Et. j. Cor. v. dicitur. Cuiusmodi nec cibum sumere. Isti igitur debent evitare cedendo sperere. Tertio dico quod hereticus debet extirpari radice asperere. Sicut enim ponit Beruasius. Repertum est quod quoniam vxor agni fornicat: cuius alio quam cum compare suo. Alii agni invicem congregati solent eam verberare et deplumare: et de suo portio segregata mori et frigi exponere. Sic vere quoniam aliqua persona a suo vero coniuge christo fornicat per heresim et errorem: et alteri. i. dyabolo se coniungit: alii catholici et maritimi episcopi et prelati debent contra eam insurgere: et a comunione fidelium dividere: plumas. i. beneficia et bona temporalia confiscare ab eo tollere: et eum tanquam brachium putridum ab ecclesia segregare: et penis et doloribus punire. Quod etiam proprie fiet in iudicio quoniam angeli congregati hereticos igne perpetuo punient. Unde de adulteris mulieribus. Dola et Doliba dicitur Ezech. xxiij. Quod viri iusti sunt et in iudicio adulterarum iudicabunt eas etc. vide in titulis multis ubi fit mentio de hereticis: quoniam omitto propter auctoritatem de factis: vide in tabula que te dirigit ubi queres etc.

Heri. Vide infra in littera H. ubi fiet mentio de nudius tertius: ubi inuenies sat. s. de Heri etc.

Herodes. Herodias. Nota quod cum fuerint tres herodes patet ex dictis scripture bene deducit magister in historia scholastica: omnes tamen fuerunt principes impij et crudeliter: quapropter generaliter loquendo per herodem possumus quemcumque tyrannum et impium designare. Interpretatur autem herodes pellicibus gloriatus: vel pellicibus gloriosus: quia stales solent in pellicibus et in spolijs innocentium et simplicium gloriari quoniam ipsas possunt rapere vel furari. Improprie etiam in pellicibus sue pulchritudine gloriatur: quoniam in inanem gloriam in sue carnis specie delectantur. De talibus igitur notari potest quod ipsi Dei laudes moleste tolerant. Dico igitur quod isti solent innocentes gravant et lacerant. Dei laudes moleste tolerant. Sanctos premunt et vituperant. Cum iniquis sese confederant. An te herode dicitur Math. ij. Quod magi regem iudeorum adorare. Ecclesia gravatur et oneratur. volentibus et stelle miramur. Adulantes amant et munerant. culum referentibus: audiens herodes turbatus est et omnis hierosolyma cum illo. Beatus ista solent innocentes iniuste lacerare. vñ Math. ij. ubi. Quod futurum erat ut herodes quereret puerum ad percipiendum eum. Ibi etiam dicitur quod herodes misit in bethleem et occidit omnes pueros. Et Math. xxiij. et Marci. vi. dicitur quod herodes Johanne in carcere decollavit. Item isti solent sanctos premere atque vituperare. Unde de christo legitur Luce. xxiij. Quod spreuit illum herodes cum exercitu suo et illi induit vestem albam. Item isti solent cum iniquis sese confederare. vñ Luce. xxiij. Quod facti sunt amici herodes et pylatus. Item solent ecclesiam iniuste molestare Actuum. xij. Misit herodes manus ut affligeret quosdam de ecclesia. Item solent adulatores laute remunerare. vñ Math. xxiij. dicitur quod cum filia herodias saltasset et placuisset herodi et simul discubentibus: promisit ei dimidium regni sui. Item finaliter isti solent male mori et turpiter expirare. vñ Actuum. xij. de herode dicitur quod percussit eum angelus domini: et presumptus a vermibus expiravit. Istis igitur septem modis possunt tyranni et iniqui reges et principes herodi crudelissimo comparari. Vide si vis quomodo loquitur pulchre contra crudelitatem herodes Jobanes criostomus de Johanne baptista.

Hester. Cum hester virgo pulcherrima: primo capta: postea regina fuerit assuero regi nupsit. Ita sua placaverit populum suum liberaverit: et amara populi sui hostem superaverit: et suspendi procuraverit: videtur quod per hester potest intelligi beata virgo: vel etiam quelibet christiana sancta vel quelibet anima humilis et deuota: que de ca-

ptiuitate huius vite ad regnum celestis glorie traducitur: ubi assuero que interpretatur beatificas. i. christo beatifice iungitur et annectitur: ita quod eius precibus tenetur sibi populus liberari. et Aman superbus dyabolus superatur. Unde nota quod ista fuit decens et speciosa. Istas enim septem conditiones habuit Hester regina: que reuera debet in sancta muliere vel virgine regni. Sic igitur decens et speciosa per puritatem. Unde de Hester dicitur Hester. ij. Quod hester erat pulchra nimis et decora facie. Item sit placens et gratiosa per honestatem. vñ de Hester per ceteris placuit regi et eunuchis. Quia et de Hester legitur Hester. ij. quod inter ceteras puellas placuit ei et inuenit gratiam coram eo. Et ibidem dicitur quod adamavit eam rex super omnes mulieres: et inuenit gratiam et misericordiam coram eo.

Item sit pauca et timorosa per humilitatem Hester. xiiij. Hester autem confugit ad dominum pauens periculum quod imminabat. Item sit latecens et pudorosa per secreti profunditatem quia. scilicet ad virginem spectat quod sit abscondita et secreta: et a publico seposita et remota. vñ de Hester interpretatur abscondita vñ de Hester. xiiij. dicitur. Quod deposuit vestes regias: et stetit in luctu apta vestimenta suscepit. Item sit fidelis et amorosa per charitatem: sicut fuit ista hester: que ut et fidem et amorem suum erga populum iudaicum (quem assuero a puero usque ad senem iussit teleri) indicaret: pro regis edictum se morti et periculo tradituram iniussa regiam aulam accessuram. Marchocho promisit et per populo suo deprecaturam: ut haberet Hester. iij. Et sicut dicitur Hester. vñ. Dixit hester regi. Da mihi bi populum meum per quo obsecro. Magni utique amoris et fidei indicium in femina: que cum diuitiarum et impandi flagret cupidine: sicut de Semiramis dicit herodotus. l. j. et de multis alijs legitur. Hec tamen contra mores femineos: neutro illorum vincit potuit (naz rex ei medietatem regni et imperij obtulit) sed populi sui amore victa utrumque contempsit: et iudeis vitam et salutem impetrauit. Item sit stabilis et vigorosa per constantem firmitatem: sicut fuit ista hester que vanis precibus aman fieri nequirit: quousque de eo factum est iusticie coplementum dicitur Hester. vñ. Quod etiam moraliter loquendo de virgine potest dici: quod precibus et reprobationibus hostis sui. i. proprii corporis non debet consentire: sed cum potius subire gaudeat. Item sic erit finaliter nobilis et gloriosa per eternam felicitatem: sicut de Hester dicitur Hester. ij. Quod placuit regi super omnes mulieres: et posuit dyadema regni sui super caput eius. Unde de finali gloria ista potest dici illud Hester. v. Induta est hester regalibus vestimentis et stetit in atrio domus regie. Vide figuras de Hester in multis locis dispersis in hoc opere etc.

Heu. Nota quod heu si sit simplex videtur interiectio de lentis. Si vero sit triplex ut cum simul dicitur. heu heu. heu. tunc videtur interiectio admirantis. Iusti. n. dolent et stupent: et uba seu signa doloris et stuporis sunt per res exigit manifestant. Dico igitur heu vel heu si sit simplex: siue triplex dicitur: quod cum dicitur ad maiorem assertionem de heu. Est. n. signum desolationis. formidationis. Dico igitur primo quod heu Miserationis. signat desolationem seu lamentationem: quia. scilicet homo quando sentit se miserum atque tristem. Desolationis. item et videt presentem vel timet futuram admirationis. causam miserie doloris: pre desolatione Dubitationis vel ne solet dicere heu: et dolore tali signo Quado videt statum damnabilem. Dolet dico seu desolatur Quado sentit locum horribilem. latur dicens heu pro Quado perdit fructum amabilem. propter miseriam mortis status: quia. scilicet quando homo videt et considerat quod status suus tam copiosus: quod spiritualiter est malus: valde debet dolere et dicere heu sicut factebat illa vidua. ij. Regum. xiiij. que dicebat. Heu quia mulier vidua ego sum: mortuus est enim vir meus. Dolet etiam et desolatur solabat homo dicens: heu propter angustiam aurium loci sicut videlicet quando se videt derentem et incarceratum in loco sterili: et horribili et vili: et a patria relictum: et cum feris et latronibus sociatum. Sic dolent iusti in via. i. in mundo isto: ubi sunt bani et cligati a patria: et ubi impius hominibus sunt coniuncti: et bonis omnibus spiritualibus privati. Sic dicebat in persona talium

David in ps. **H**eu mihi qz incolatus me? plangatus est: habitauit cu habitantib? cedari: multu incola fuit anima mea. **D**oler in sup? & desolat homo dicens: heu ppter carentiam pprii fruct? qz. s. homo multu tristat qn perdit socios: fili. os & amicos. Sic etiā spūaliter iustus tristat & desolat qn deum & sanctos q filij & socij sui erāt p grām. Juxta illud verbū Math. xij. Quicūqz fecerit voluntatē patris mei q in celis est ille frater meus & soror & mater est. **S**e p peccatū sentit fieri alienos. Et sic desolat thobias. Thobie. i. p filio a se absente dicens. **H**eu me fili mi vt qd te misim? peregrinari lumen oculoꝝ nostroz. Sic desolari etiā & tristari debēt patres spūales. id est. prelati quādo filios suos iq est. subditos vidēt per peccatū mortuos & presumptos. Sicut de ppheta a leone occiso. d. iij. Regū. xij. Planxerunt eum heu heu mi frater. Patet igit quō heu signat desolationem. **S**ecūdo dico q heu signat miserationē seu cōpassiue. Homo em de miserijs alienis debet tristari: & eisdē cōmpati & flebiliter misereri: dicens Judic. ij. **H**eu me filia mea decepisti me & ipsa decepta es. Et sic loquebat miserando Ezechiel videns seuera dei iudicia erga pplm: dicens sic. Ezech. ij. **H**eu heu heu. **D**ñe deus ergo ne dispdes omnes reliqas isrl: effundēs furoꝝ tuū sup hierusalē. Et Ezech. xj. **H**eu heu heu dñe deus: consummationē tu facies reliquiarū israel. **Q**uis em iusti pformēt voluntatē suā volūtatē diuine: cōpatiunt tamē qn vident ptra alios dei iudicia seueriter infligēda. Sicut de samuele legē q plorabat saulem pte cōpassione: p eo q dñs abiecerat eū. j. Regū. xvj. **S**umit igit heu vt dictum est miseratione seu cōpassiue. **T**ertio dico q heu sumit emulatiue seu vindictiue. **I**lle em q zelat & appetit vindictaz inimicoꝝ dicit heu: sicut dñs dicit Esaie. j. **H**eu p solabor sup hostib? meis: & vindicator super inimicis meis. **Q**uarto dico q heu sonitur detestatiue. **I**lle em q de re abhominabil? & displicētī loquitur consuevit euz indignatione dicere heu. Et ideo Ezech. vj. dicit. Percute manum tuam: & allide pedem tuum: & dic heu ad omnes abominations maloz in totius israel. **Q**uinto dico q heu sumit quādo admiratiue: quia. s. quotiens homo videt rem insolitam atqz nouam: magnā: mirabilem & stupendā solet dicere heu. Et sic mirat homo **D**e suprema dei potentia. **P**udentia. **H**omo igit di. **D**e seuera dei iusticia. **C**it heu cōsiderans dei potentia. **E**t sic loquit **D**icere **D**icere **D**icere. **H**eu heu heu dñe deus: ecce tu se disti celum & terrā in fortitudine tua magna & c. & **H**ume. **H**eu qd victurus est quādo bec faciet de? **I**te ho. **H**mo dicit: heu p sideras dei iusticia. **E**t p sideratiōe em iudicior & occulte iusticie diuine solet oriri admiratio seu stu. **P**or. **S**ic videbat admirari hieremias ppheta de hoc q deus videbat ordinasse punitionē maloz: dato q eis pax publice pmitteret: dicens sic **H**iere. iij. **H**eu heu heu: ergo ne domine decepisti populū istum dicens: pax erit vobis: et ecce puenit gladius vsqz ad animā. **I**tem homo dicit heu cōsideras dei pudentiam seu eius occultam prudentiam. **E**t sic. iij. **R**egū. iij. vbi dicit q exercitū triū regū videbatur ppter aque carentiam consumpti: sed diuina pudentia ad preces helysei remediauerit: q aquas cōtra spem oim pcurauerit: dicit per regem israel sic. heu heu heu cōgregauerit nos deus tres reges vt traderet in manu moab. **S**ic igitur dico q heu sumit quādo admiratiue. **S**exto dico q heu quādo sumit dubitatiue seu formidatiue. **S**ic dicebat ille puer helysei vidēs exercitū regis syrie missum ad capiendū magrū suum dicens. iij. **R**egū. vj. **H**eu heu heu: domine mi quid faciem? & c. **S**ic q patet q heu est interiectio. **D**ubitatiua. **D**etestatiua. **A**dmiratiua. **I**ndignatiua seu emulatiua. **M**iseratiua. & **D**esolatiua & c. **V**ide supra in prologo. **D**e A. a. a.

b **H**ic aduerbiū loci. **H**ic q istud aduerbiū hic: qd est aduerbiū loci: sp significat certū locū: sed mox aliter loquēdo inueniunt bona et mala loca. **E**rgo in bono sumit & in malo. **E**t primo dico q hic signat in bono: quia scilicet per hic potest intelligi omnis locus utilis: virtuosus et bonus. **E**st enim vnum hic interius in conscientia. **E**t est aliud hic exterius in ecclesia. **E**t hic sup? in patria

Hic in corde est locus secretus. **H**ic in ecclesia est locus cōpletus. **H**ic in celo est locus quietus. **Q**z scz viri cōtemplatiui solent venire: & intrare ad istud h. id est. ad secretū cōscientie: exemplo helye q in monte dei orez mansit in spelunca: & post egressus stetit in mote corā domino: sibiqz dicitū est. **Q**uid hic agis. **R**ēdit. **Z**elo zelat? sum & c. **R**egū. xij. **Q**uia. s. illi q sunt in isto hic. i. in spelūca. p fūde cōscientie meditates: & stant coram domino in culmine eminentie cōtēplātes: possunt dicere q ipsi sunt hic p domo domini zelantes: & deum videntes & considerantes **S**en. xvj. **H**ic vidi posteriora videntis me. **P**osteriora enim dei sunt ipsius humanitas: sicut futuri iudicij seueritas: & paradisi felicitas: quia scilicet posterius euenient in futuro: que scz in isto hic. id est. conscientia debēt videri & contemplari. **R**egū. ix. ca. **N**ū hic est videns respōderunt: hic est. **H**ic est igitur locus secretus abilis ad cōtemplandum. **S**ecūdo dico q: hic est locus completus utilis ad habitandum. **E**t iste est locus ecclesie et religionis: statusqz gratie et perfectionis. **N**am hic est **L**ocus **E**xpectationis alta sperantibus. **R**egretationis pacem amantibus. **L**iberationis mala timentibus. **D**ispensationis bonis egentibus. **E**ruditionis parum sciētibus. **A**dorationis deum querētibus. **C**astigationis culpas horribitibus. **P**eregrinationis celū volantibus. **L**onge mansionis pseruantibus. **M**editatiōis considerantibus. **I**ntroductōis p hospitantibus. **A**scendēs in montē legē dixisse: duob? pueris suis **S**en. xij. **E**xpectate hic cū asino. **A**sin? em patientiā & signat: qz. s. abrahā. i. xps: qn montē paradisi ascendit in spe: expectatione & patientiā pueros & seruos suos viuere pūasit. **M**arci. xij. **S**ustinete hic. **I**tem hic est locus liberationis. **H**ic em liberat homo de piculo damnationis eterne p fidem & charitatē: qd bene figuratū est **S**en. xij. vbi **L**oth audiēs sodomā piturā dixit domino. **N**ō possum inqt saluari in monte: est ciuitas hic iuxta parua ad quā possum fugere & saluabor in ea: quare pcerto in monte eminentie huius mūdi non est salus: sed in parua ciuitate que est hic iuxta. i. in religione: vel ecclesia militante. **I**tem hic ē locus requietionis. **I**n statu em mūdi vel peccati nō est nisi labor. **I**n statu vō ecclesie vel religionis vel gratie nō est par **I**deo cuiuslibet quietē mētis amanti. dicit illud **R**uth. iij. **D**ecline parūper & sede hic. **E**t. iij. **R**egū. ij. **S**ede hic: qz dominus misit me. **S**edere em quietē signat. **I**tem hic est locus dispensationis: quia scz hic sunt prelati qui bene meritis dispensant beneficia: & curati qui penitentibus dispensant sacramentoz remedia: & deus & sancti qui cūctis dispensant gratiarū & virtutū suffragia. **j. Corin. b. iij.** **H**ic iam querit inter dispensatores vt fidelis quis inueniat.

Item hic est locus eruditōis. **E**t ideo figuratiter: dicit **J**obis. vj. **E**st puerinus hic q habet qnqz panes ordeaceos & duos pisces. **P**uer em est xps q hic in ecclesia administrat egentibus & cōmunicat qnqz panes. id est. sciētiam quinqz liboz **M**oyse: & duos pisces. i. sciētiam euangeliorū & epistolarū noui testamētī. **I**tem hic est locus adorationis. **j. Regū. j.** **S**tetit coram te hic orans. **I**tem hic est locus castigationis: qz hic debet hō coercere & corrigere suos vagos & deuios appetit? **J**ob. xxxvij. **H**ic pfringes tumētes fluct? tuos. **I**te hic est locus peregrinatiōis: quia. s. ciuitas ista nō est manēs: sed transiēs de hoc mūdo ad patrem **H**eb. xij. **N**ō habem? hic manētē ciuitatem sed futuram inquirimus. **I**tem hic est locus longe mansionis: quia hic scz in loco determinato & certo. scz in claustro & in religione & fide oportet pseruare vsqz ad mortē: nō per mūdū & mundi negocia diuagare. **iij. Reg. ij.** **N**ō egrediar sed hic moriar. **E**t **E**ros. xxiij. **E**xpectate hic & nec reuertar. **U**n de bene pseruantib? dicit **Math. xvj.** **S**ūt alij hic stantes q non gustabūt mortē donec videant filij hominis in regno suo. **I**tem hic est locus meditationis seu psiderationis. **I**deo dicit **Luce. xxiij.** **S**ustinete hic et

Hic pronomen

vigilate. Item hic est locus introductionis: qz. s. ista est via z porta ad eundem in celis Gen. xxvii. Vere nō est hic aliud nisi domus dei z porta celi. Patet igit qz est qdam locus completus vtilis ad habitandū. Tertio dico qz hic est locus q̄etus z nobilis ad coopandū seu ad soporandū vlt̄ dormiendū. Et iste est locus paradisi: q̄ est vni: hic vbi est perfecta requies. In mūdo em̄ nō est requies sed labor. Jō bene dicit Michae. ij. Surgite z ite: qz nō habetis hic req̄ em̄. Sed certe in paradiso est. hic. quietis. Juxta illud Jō hānis. xvj. In mūdo pressuram habebitis: in me autē pacē Jō deo de tali hic. id est. de quiete paradisi dicit in ps̄. Dec requies mea in seculis seculi: hic habitabo qm̄ elegi eam. Sic igit patet qz hic signat Locū quietū. Locū completū. Locū secretū. Et sic signat in bono. Sed adhuc dico qz hic significare potest in malo: z sic dico qz hic signat Cor. impiū. Primus est locus tumultuosus quē mundū dēiū. dominus solet fugere. Cor em̄ impiū qz Infernū antiū. si mare feruens qd̄ quiescere nō valet Esaie. lviij. De xpo dō cōstat qz factus est in pace locus ei⁹ z habitatio ei⁹ in syon ps̄. lxxv. Et ideo in tali hic. id est. in corde impio nō potest xps̄ pacifice requiescere vel manere Matb. xxiiij. Si dixerint ecce hic ē xps̄ aut illic nolite credere: qz oportet primū bec fieri zc. Marc. xvj. Surrexit nō est hic. Et certe male: qz homo pōt sibi dicere illud Jō hānis. ij. Domine si fuisses hic: frater meus nō fuisset mortuus. Scōs est locus defectuosus. s. mūdus: cui vir iustus debet cedere. Et merito: qz pro certo per opera virtutū mūdus non colit Matb. xx. Quid hic statis tota die ociosi: immo q̄ibet iustus ibi granat z cōtemnit Gen. xl. Hic innocēs in lacu missus sum. Et ideo nō mirū si finaliter veniat ad confusionem: z ad excidiū deducat. Quia sicut dicit Matb. xxiiij. Non relinquet hic lapis sup lapidem. Et ppter hoc dñs in scripturis cōsultat qz iste deserat: z qz a bonis hoibus cōtemnat. iij. Reg. xij. Quid hic agis helyas zc. sicut supra. Et Thobie. xiiij. Nolite manere hic filij: dirigite gressus vros vt exeat hinc: video em̄ qz sua iniquitas sine dabit ei. Deridēdo etiā loquit̄ ptra mūdi habitatores: dicens Esaie. xxij. Tu q̄s hic? aut quasi q̄s hic? Quia excidisti tibi hic sepulcrū zc. Subiūgit. Ecce asportari te faciet dñs sic asportat gallus gallinacius zc. Expo. he zc. Tertius est locus tempestuosus. s. infern⁹ a quo debet quisqz metuere. Et merito: qz ibi est labor z miseria Michae. ij. Non habebitis hic requiē. Ibi est fames z penuria. Unde damnat q̄libet potest dicere illud Luce. xv. Quātū mercenarij in domo patris mei abundant panib⁹: ego autē hic fame pereō. Sic igit patet quōd hic adverbium in bono signat z in malo.

Hic pronomen. Nota qz illud pronomen hic est pronome singularitatis significatiū. Et ideo per istud pronome hic pōt significari q̄libet vir pfectus: qui est in scientia z morib⁹ p̄ alijs singularis: z q̄ rōne perfectionis z sanctitatis est alijs speculabilis z exemplaris. Demonstrant em̄ alijs res mirabiliores: res excellentiores: res insolitiores seu rariores z nouiores. Et ideo vir perfectus potest dici: hic: qz p̄ certo nihil ipso mirabili⁹. Unde de ipso dicit Eccl. xxxj. Quis est hic z laudabim⁹ eum? fecit em̄ mirabilia in vita sua: qui p̄batus est in illo z perfectus inuent⁹ est. Itē viro pfecto nihil excellenti⁹. Excellet em̄ alios in scientiarū z morū virtute z quātitate: vt de isto h̄ dicit illud Luc. i. Hic erit magn⁹ z fili⁹ altissimi vocabit. Item viro pfecto nihil insolitius: rarius seu nouius. Et ideo de tali hic potest dici illud qd̄ dictū fuit v̄sa notitate signoz z miraculoz passionis xpi Luce. xxij. Vere hic homo iustus erat. Et ppter hoc de tali hic. id est. de tali viro perfecto sic demonstrabili: sic speculabili: sic singulari: sic exemplari: possumus breuiter exponere illud quod dicitur Jobānis. vj. Hic est vere propheta. In q̄bus verbis ostendit qz hō potest dici hic: hoc est dictū: virtutis demonstrabilis z singularis triplici ratione. scilicet quando habet Cōstantie vel pmanētie fortitudinē. Ista. n. tria faciūt Faciūt de hoc eloquentie rectitudinē. boiem spectabile: Prudentie vel sapiētie limpiditū. demonstrabile atqz clarū. s. Permanētie fortitudo qd̄ ostendit cū dicitur: hic est Elo.

quētie certitudo qd̄ notat in adverbio: vere Sapie limpiditudo q̄ notat cū dicitur. propheta. Vir em̄ pfectus debet habere Cōstantiā sine vanitate vel varietate. Primo igit dicitur qz sivolūm? esse hic. id est. v̄. demonstrabili: singularis: z exemplares: Prudentiā p̄sideratiā. Prop̄eta in dicit. qd̄ ostendit cū dicitur: hic est. Ille em̄ veraciter dicit esse: qz ppter exteriora accidentia nescit deesse. Istud em̄ verbū sum es: s̄m grammaticos est substantiū verbū: ad tenorandū qz ipse ē ad modū substantie q̄ propter imitandem accidentiū non variat. Quia sc̄z ille q̄ sp̄ialiter vult esse: nunq̄ ppter accidentium tribulationē vel tentationē debet ab esse morali deficere vel cessare: sed temp̄ in bono cōstare z p̄seuerare: qd̄ ostendit cum dicitur: hic est: qd̄ est p̄sentis temporis: ad denotandū qz nos debem⁹ esse temp̄: z cōtinue: z p̄sentialiter existentes z in bono p̄seuerātes: exemplo p̄ue materie q̄ est inuariabilis: incorruptibilis z inmutabilis. Quā em̄ forme z accidentia q̄bus ipsa substat variēt: alterēt z corrumpan̄. ipsa tamē temp̄ eadem manet: nec quoquo modo corumpit̄ vel mutat. Quia p̄ certo vir pfectus temp̄ debet esse in bono cōstans: p̄seuerāsan cōmutabilis z eternus. Et q̄uis forma sua exterior: hoc est dictū: sua p̄speritas temporalis: sua sublimitas secularis: sua etiā sanctitas corporalis: variēt: multiplicet: mutet: vel p̄ tribulationē penitus destruat: ipse tamē ppter hoc nō debet mutari vel deficere: nec per peccatū a bono statu deficere. sed temp̄ in bono p̄seuerare et persistere. Sicut em̄ dicit Proverb. xij. Non contristabit iustum quicquid ei acciderit: ita qz de essentia. id est. de p̄seuerantia talium potest dici illud ps̄. Tu autem idem ipse es: z anni tui non deficient. Hic est igitur. Et nota qz talis debet existere et p̄seuerare In Fraternitate z amicitia. Debet dico p̄seuerare in amilitate z innocētia. cicia z fraternitate: vt de ipso dicitur Equalitate z iusticia. dicit illud. ij. Mach. xv. Hic est fratru amator q̄ multū orat p̄ populo. Debet etiā permanere in humilitate z innocētia: vt de ipso dicit illud qd̄ de xpo Matb. iij. Hic est filius meus dilectus. Debet etiā persistere in iusticia seu equalitate vt de ipso dicit illud Luce. xxij. Vere hic homo iustus erat. Sed heu p̄b dolor videt̄ hodie qz multi sunt q̄ tali essentia: existētia seu p̄seuerantia sunt carētes. Non. n. habent esse duratiū s̄ defectiū. Non habent statū existentē sed deficientē. Nō statum stabile sed mutabile. Istud p̄z inter mūdanos amicos qui p̄seuerāt in p̄speritate: deficient tamē in aduersitate. Istud p̄z inter alios mūdanos qui sunt innocentes z humiles in tempore paupertatis: sunt hō superbi z ini qui tempore p̄speritatis. Istud etiā patet generaliter: in ter om̄es incōstantes seu leues: qui si quādo qz sunt iusti: occasione modica fiunt iniusti. Om̄es em̄ isti habēt esse de bile z nō durabile. Modo em̄ sunt: modo nō sunt. Modo apparēt: modo disparent. Modo existunt: z mō desistant Isti sunt sicut stelle que dicunt̄ comete: que sunt stelle terestres nō eternales: stelle fluide nō solide: stelle apparentes nō existentes. Iste em̄ vident̄ stelle z nō sunt: s̄ sunt q̄dam impressiones aeris q̄ ad tēpus veniūt z ad tēpus recedunt: qz sicut dicit Apoc. ij. Isti sunt illi q̄ se dicūt iudeos z nō sunt sed sunt synagoga sathane. Quia p̄culdubio tales homines incōstantes facilius mutant̄ z variant̄: z de bono ad malū: de veritate ad mendaciū cōmutant̄ vt de talibus dicatur illud Esaie. xlj. Ecce vos estis ex nihilo: et opus vestrū ex eo quod non est. Et ideo de falsa apparentia talium: z de falsa apparentia ypocritarū qui recti vidētur esse z non sunt: potest despectiue dici illud Esaie. xxij. Tu quis hic? aut quasi quis hic? quia excidisti tibi hic sepulcrum. Tales enim falsi amici: ypocrite z falsi humiles non possunt dici hic: sed quasi hic: non possunt dici quis. sed quasi quis: quia sc̄z isti vt dictū est non habent existentiam sed solum apparentiam: z hoc est quod sequit̄. Quia exciderūt sibi hic sepulcrū. Sepulcrū em̄ quod est pulcrū exterius: interius hō vile z fetidum: signat vicium ypocritis: z cuiuscunqz simulationis. que. s. exterius est pulcra g

ficcam apparentiam. interius vero est vilis et turpis per malam et falsam existentiam. Quia scilicet tales mali sunt in intentione sed bonis assimilantur in apparatus. siles miluis qui in rostro et pluma sunt similes auibus pedibus. non tamen in efficacia vel virtute. quia scilicet tales in pluma. in habitu et puerfatione. in rostro. in verbis et locutione bonis viris et fidelibus amicus sunt similes. nunquam tamen in virtute et pfectione. De talibus igitur dicitur Job. ix. quod dicebat non de ceo nato. Alii dicebant quia hic est. Alii autem dicebant non. sed si milis est ei. Non sic charissimi non. Non habeamus est et non. non habeamus accides sed subiectum. non apparatus sed existentiam. ut de quolibet scilicet dicat hic est. Et sic dicat illud Jobanis. i. Hic est vere israelita in quo solus non est. Primum igitur quod si volumus esse demonstrabiles. singulares et exemplares nos debemus habere existentie seu permanentie firmitatem. Hic est inquit. Secundo dico quod si volumus esse hic. i. viri demonstrabiles singulares et exemplares. nos debemus habere certitudinem. vere inquit. Istud vero aduerbum vere est affirmatiuum et certitudinum: quia scilicet ad boiem pfectum pertinet vere: certe. firmiter et infallibiliter loqui. Sicut enim sanctitas debet esse talis in intentione: sic veritas in locutione: ut eis dicat illud Iudith. viij. Omnia que locutus es vera sunt: et non est in sermonibus tuis vlla reprehensio. Rostro enim auium rapacium sunt curua et acuta. Rostro vero auium mansuetorum et simplicium sunt plana et recta. Ad notandum quod sicut rostro et ora rapacium et malorum sunt curua per falsitatem: sic rostro et ora bonorum et simplicium debent esse recta et plana per veritatem. viij. Proverb. viij. Sapienter labia mea et recta predicent: veritatem meditabitur guttur meum. De tali igitur hic. i. de tali eloquentie veritate potest dici quod de Apollo dicitur Actuum. xvij. Hic erat edoctus viam domini: et seruens spiritu loquebatur ea que sunt iesu. Sequitur. Hic igitur fiducialiter agebat in synagoga. Habemus igitur eloquentie certitudinem. Tertio dico quod si volumus esse hic: habeamus sapientie simplicitatem. Propbeta inquit. Propbeta enim est ille qui tractat et cogitat de rebus secretioribus: superioribus: futuris et occultioribus: et signat virum sapientem et prudentem: qui. scilicet de rebus futuris et occultis. scilicet de penis inferni: de gaudiis paradisi: de terrore iudicij: de offensa dei: de vilitate peccati: de vanitate mundi: de fragilitate corporis humani solet cogitare et considerare. meditari pariter et tractare. Ista est igitur vera prophetia que cogitat de rebus absentibus non de presentibus. De occultis non de manifestis. De eternis non de mundanis. Et sic de tali poterit dici illud Jobanis. vi. Hic est vere prophetia que venturus est in mundum. Et Matth. xxj. dicitur. Hic est iesus propheta a nazareth galylee. Talis enim hic dicitur per singularitatem pfectionis. Dicitur iesus. i. saluator per benignitatem compassionis. Dicitur prophetia per sagacitatem discretiois. Dicitur a nazareth que interpretatur floridus per fortitudinem puerfationis. Dicitur esse de galylea quod interpretatur volubilis per celeritatem bone operatiois. Sic igitur patet charissimi quod ille qui vult esse hic. i. vir spiritualis: demonstrabilis et exemplaris: pfectus et singularis: debet habere sapientiam pferentiam. Eloquentiam certitudinem. Existentiam pferentiam. Et breuiter tali. huic. qui. scilicet sic est demonstrabilis atque clarus: solet dominus pacem concedere: tute defendere et bona tribuere: celo recipere: bonorum pandere: saluum efficere: marie iungere. Deus enim talis pacem concedit Matth. x. Pax huic. Item tales dominus iuuat et defendit et bona eis tribuit Matth. xx. Volo et huic nouissimo dare sicut et tibi. Item istus dominus in celum introducit Job. x. Huic ostiarius aperit. Item istum dominus honorari facit Luc. xij. Da huic locum. Et finaliter ipsum saluat et in paradysum deducit Luc. xix. Hodie huic domui salus facta est. Et ipsum beate virginis associat et coniungit: quia sicut dicitur Luc. x. Huic erat soror nomine maria etc. sufficit.

Hec Nota quod illud p nomen hec sicut hic signat singularitatem et excellentiam virtuosam. Est enim p nomen demonstratiuum: et per consequens exemplaris excellentie et euidentie designatiuum. Siue igitur referat ad beatam virginem: vel ad quancumque sanctam: siue ad supernam leticiam et celi ciuitatem: potest breuiter notari quod istud p nomen hec in scriptura signat quendam excellentiam singularem in materia de qua agitur. Et ideo possum dicere quod istud p nomen hec signat persone bonitatem. Primo igitur dico quod signat persone bonitatem et singularitatem: quia scilicet hec est

vite singularitatem. femini generis: notatiuum casus numeri singularis. Sic ista sancta de qua agimus. Fuit femina per pietatem. Nominatiua per famositatem. Singularis numeri per vite et fame excellentie moralitatem. Et ideo de tali hec canit ecclesia illud quod virginibus dicitur. Hec est virgo sapiens et vna de numero prudentium etc. que secum acceperunt oleum et ornauerunt lampades suas etc. In quibus verbis ecclesia commendat tales. scilicet A Sagacitate. A sagacitate dico: quia hec est virgo sapiens et vna de numero prudentium. A pietate etiam: quia Castitate. hec est virgo sapiens que acceptis lampadibus sumpsit secum oleum in vasis. A castitate. Unde hec est que ne scitit thorum in delictis: habebit fructum in respectioe aiarum. Et ideo breuiter de pfectione istius hec. i. istius sancte potest exponi illud Ezech. j. Hec erat visio discurrens in medio quatuor animalium splendor ignis: et de igne fulgur egrediens. In quibus verbis aduerte quatuor rationes: quare ista potuit dici singularis: demonstrabilis et exemplaris. scilicet quia ista bona sedulitate occupabat: quia hec erat visio discurrens. Firma stabilitate roborabat: quia hec erat in medio. iij. animalium. Feruente charitate inflamabat: quia ignis. scilicet Lucem venusta te decorabat: quia dicebat ignis splendor et fulgur: quia scilicet sp lu cet. Hec opando fuit oimoda: quia discurrens. Hec pferentia do fuit solida: quia in medio. Hec diligendo fuit feruida: quia ignis. Hec conuersando fuit lucida: quia fulgur et splendor. Fuit igitur ista obediens et oposa: discurrens: siles marthe que satagebat circa frequens ministerium Lu. x. et Gen. ij. Hec vocabitur virago que dicitur a virtute Actuum. ix. Hec erat plena opibus bonis. Item hec fuit firmiter residens et virtuosa: quia fuit in medio. Illud enim quod est in medio magis est firmum etc. Hec mutatio dextere excelsum Jobis. xix. Hec est mater tua.

Item hec fuit feruens et amorosa. iij. Regum. viij. Hec est mulier et hic est filius eius. Amor enim denotatur in filio. Item hec fuit lucens et luminosa Sap. vij. Est enim hec speciosior sole. Et bene speciosior: quia scilicet in ipsa respicitur iusticie firma sanctio Levit. vij. Hec est lex clementie: dulcis vinctio Exod. vij. Hec est vinctio aaron. Et Mat. xxvj. Mitens enim hec mulier hoc vnguentum in corpus meum ad sepeliendum me fecit. Et Marc. xij. Quidam hec pauper plenus omnibus misit mundicie pura lotio. Unde de Susanna dicitur Dan. xij. Quae egressa est hec cum duabus puellis ut. scilicet lauaret in pomerio. Decentie pulchra ratio: quia scilicet sicut dicitur Ruth. j. Hec est illa noemi: que. scilicet interpretatur pulchra. Vide psecutionem istius auctoritatis i diuersis. scilicet discurrens supra de currere: de discurrens. In medio supra vbi che rub in illo verbo vbi dicitur. In medio lapidum ignitorum: vide vbi fulgur vel fulgor: vel in tabula. Patet igitur quod istud p nomen hec signat persone bonitatem. Secundo dico quod signat cordis iocunditatem seu gratie vel leticie claritatem. Unde de sapientia dicitur Sapient. vij. Hec speciosior est sole. Et x. Hec venditum iustum non dereliquit. De gratia vero dicitur ps. Hec est gratia propter deum. De leticia vero dicitur in ps. Hec est dies quam fecit dominus exultem et letemur in ea. Et breuiter si per hec intelligatur ecclesia vel religio. Iuxta illud Exo. xij. Hec est religio probas: vel etiam status gratie: sapientie vel glorie dicitur quod hec est locus peregrinationis Gen. xlvij. Ad peregrinandum in terram hanc venimus. Est locus salutis et pmissionis Gen. xv. Semini tuo dabo terram hanc. Est visionis et contemplationis Exo. ij. Uadam et videbo visionem hanc magnam. Est locus amoris et dilectionis Iudic. xij. Hanc mihi accipe quia placuit oculis meis. Est locus iusticie et pfectionis Gen. vij. Te vidi iustum coram me in generatione hac. Est locus pstantie et liberationis Iudic. vj. Uade in hac fortitudine tua liberabis israel. Signat igitur hec gratie vel ecclesie libertatem. Tertio dico quod signat vite singularitatem. scilicet statum pfectionis: sicut ibi Eiaic. xxx. Hec via ambulate in ea: neque declinetis ad dexteram neque ad sinistram. Quarto dico quod potest significare celi felicitatem. Unde pcerto istud p nomen hec predicatur sepissime de ciuitate ecclesie militantis et etiam triumphantis. De militante enim canimus. Hec est domus domini firmiter edificata etc. De ecclesia vero triumphantem dicitur Jobanis. xvij. Hec est vita eterna. Et nota quod ista dicitur hec. id est clara et demonstrabilis propter multiplicem rationem. scilicet propter